



Messun saarna
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa
Apostolien päivä, 9.7.2023



Pyhän aihe	Herran palveluksessa
Liturginen väri	Punainen
Alttarikynttilöitä	4 alttarikynttilää
Päivän Psalmi	Psalmi 145:3–7
Vanhan Testamentin teksti	Hesekiel 2:1–8
Epistolateksti	Efesolaiskirje 2:19–22
Evankeliumi	Matteus 16:13–19

Virret

Alkuvirsi	830	Elämän puu
Kiitosvirsi	843	Me ylistämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	811	Jumala suuri
Uhrivirsi	164	On Kristus kirkon Herra
Ehtoollisvirret	226	On autuas
Päätösvirsi	854	Nyt tulkaa kaikki laulamaan

Kollehtarukous:

Kaikkivaltias, pyhä, armollinen Jumala, joka olet valmistanut Sinua pelkääville näkymättömiä lahjoja. Vuodata sydämiimme rakkautesi voima. Opetä meitä rakastamaan Sinua yli kaiken saadaksemme lupauksesi mukaan pyhät lahjasi, jotka ovat kaikkea anomistamme suuremmat. Kuule meitä rakkaan Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen.

Saarnateksti: Matteus 16:13–19

Saarnan aihe Tunnustus ja avainten valta

Johdanto

Meidän aikanamme korostetaan hyvin paljon tieteellistä tutkimusta ja asiantuntijoita. Lähes joka asiassa nostetaan esiin alan asiantuntijan lausunnot. Kun on kysymys totuudesta ja valheesta, asiantuntijalausuntomme löytyy Vanhan ja Uuden Testamentin profeetallisista ja apostolista kirjoituksista. Kristitylle Jumalan Sana on se asiantuntijalausunto, jonka mukaan kaikki oppi ja elämä on koeteltava. Puhun nyt sellaisista asioista, jotka koskevat kuolemattoman ihmisielen iankaikkista pelastusta. Kun kuolemattoman sielun iankaikkisuusasia on kestäväällä perustalla Kristuksessa, joka on pyhän Raamatun keskus, myös arjen elämä rakentuu terveelle pohjalle. Vastakohtana tällä voimme sanoa, että koska yhä useampi ihminen perustaa elämänsä ihmismielipiteitten ja eksyttävien oppien arpapeleihin, niin yhä useamman elämä turmeltuu järjettömissä himojen ja synnin palveluksessa.



Nyt edessämme on jälleen Jumalan Sana silminnäkiöiden tallentamana. Apostolit olivat Herramme Jeesuksen Kristuksen lähipiiri, jotka omin silmin näkivät, omin korvin kuulivat ja henkilökohtaisesti elivät ihmiseksi syntyneen Jumalan Pojan, Jeesuksen seurassa kolme ja puoli vuotta. (2. Pietarin kirje 1:16–18) Jeesus uskoi syntien anteeksiantamuksen sanan, päästö- ja sideavaimen, kasteen ja ehtoollisen sakramentit kutsumilleen ja asettamilleen apostoleille. Apostolien päivänä haluamme pohjalta syventyä oikeaan tunnustukseen ja päästö- ja sideavaimen, jotka Herramme Jeesus tässä opettaa.

1. Miksi tunnustus on tärkeä Herrallemme Jeesukselle (Matteus 16:13–17)

1.1 Että, uskoisimme oikein

Herramme Jeesus tekee kaksi perättäistä kysymystä opetuslapsilleen:

- i. **”Kenen ihmiset sanovat Ihmisen Pojan olevan?”** (Matteus 16:13)
- ii. **”Kenenkä te sanotte Minun olevan?”** (Matteus 16:15)

Jeesuksen ensimmäinen kysymys näyttää olevan ikään kuin valmisteleva kysymys, sillä kukaan muu ollut noista paikalla; opetuslapset antoivat vastauksen muiden puolesta. Heidän vastauksensa antoi varmaankin hyvän otoksen siitä, mitä ihmiset ylimalkaan ajattelivat Jeesuksesta. Herramme Jeesus oli laajalti tunnettu, jopa kaikkien tuntema mies, joka oli puuseppä, eli ja pukeutui vaatimattomasti, mutta jolla oli ihmeellinen sanoissaan ja teoissaan. Asia käy ilmi esimerkiksi siitä, mitä Hänen puheestaan sanottiin: **”Ei ole koskaan ihminen puhunut, niin kuin se mies puhuu.”** (Johannes 7:46) Jeesus oli myös ruokkinut 4 000 ja 5 000 miestä muutamalla leivällä ja oli parantanut satoja, ellei tuhansia ihmisiä heidän sairauksistaan ja oli herättänyt ihmisiä kuolleista. Jeesuksesta siis puhuttiin kaikkialla ja Hänen teoissaan ja puheissaan oli vastaansanomaton ja kieltämätön voima. Siksi ihmiset miettivät, kuka Hän oli: oliko kuolleista noussut Johannes Kastaja, oliko Hän Vanhan Testamentin profeetta Elia vai oliko Hän jokin muu profeetoista. Sen tähden Jeesus kysyi tämän kysymyksen, että kävisi ilmi kuka Hän on.

Näyttää siltä, että Jeesukselle oli hyvin tärkeää kuulla opetuslapsilta se, mitä he uskoivat Hänestä. Kansalla oli monia ajatuksia Jeesuksesta, mutta mitä Hänen 12 opetuslastaan uskoivat Hänestä. Pietari sanoi ensimmäisenä: **”Sinä olet Kristus, elävän Jumalan Poika.”** (Matteus 16:16) Tämä on ensimmäinen varsinainen uskontunnustus Uudessa Testamentissa. Huomatkaamme, että uskontunnustus lähtee liikkeelle Jeesuksen kysymyksestä: **”Kenenkä te sanotte Minun olevan.”** Pietarin vastaus oli oikea; Hän tunnusti oikeaa uskoa!

Ystävä, tämä Jeesuksen kysymys on jokaisen ihmisen edessä: **”Kenenkä sinä sanot Minun olevan?”** Sanoohan apostoli: **”Kaikkien polvien pitää Jeesuksen nimeen notkistuman, sekä niitten, jotka taivaissa ovat, että niiden, jotka maan alla ovat.”** (Filippiläiskirje 2:10) Sen tähden me saarnaamme, julistamme evankeliumia, että jokainen ihminen saisi jo täällä ajassa kuulla Jeesuksesta, syntisten Vapahtajasta, sai näin sana saisi kääntää heitä etsimään ja löytämään Jumalan valtakunnan. Herrallemme Jeesukselle on tärkeää, että sinun uskosi perustuu koeteltuun Jumalan Sanaan, ei ihmisten mielipiteisiin tai olettamuksiin. Opetuslapset sanoivat ajatuksensa siitä, mitä kansa Jeesuksesta uskoi. Mutta tärkeintä oli, mitä he itse sanoivat siitä, kuka Jeesus on. Ystävä, kenenkä sinä sanot Jeesuksen olevan? Mitä Herra Jeesus Kristus on sinulle? Tämä on sinulle elämän ja kuoleman kysymys. Jeesus ilmoittaa sinulle kuka Hän on: **”Minä olen tullut, että teillä olisi elämä ja yltäkyläisyys. Minä ole se Hyvä Paimen, joka antaa henkensä lammasten edestä.”** (Johannes 10:10–11)

1.2 Että, Jeesus tunnustaisi meidät

Herramme sanoo: **”Sen tähden, jokaisen, joka tunnustaa Minut ihmisten edessä, Minäkin tunnustan Isäni edessä, joka on taivaissa.”** (Matteus 10:32) Se tunnustus, minkä sinä sanot Jeesuksesta, eli se, mitä uskot Jeesuksesta ja kuka Hän on sinulle, vaikuttaa sen, mitä Jeesus sanoo sinusta Taivaallisen Isän



edessä. Tämä voi perin juurin säikäyttää sinua, mutta näin se on. Se voi säikäyttää, koska voi ajatella, että miten minä sitten voisin uskoa oikein; onko se minun kyvystäni ja teoistani kiinni? Ole lohdutettu, sillä työ on Jumalan: **”Se on Jumalan teko, että te uskotte Häneen, jonka Jumala on lähettänyt.”** (Johannes 6:9)

Oikea kristillinen tunnustus ei ole lähtöisin ihmisestä, vaan Jumalasta, sillä sanoohan Herramme Jeesus: **”Autuas olet sinä, Simon, Joonaan poika, sillä ei liha eikä veri ole sitä ilmoittanut, vaan Minun Isäni, joka on Taivaissa.”** (Matteus 16:17) Vain ja ainoastaan Jumala Pyhän Henkensä kautta, joka tekee työnsä Jumalan Sanan saarnan ja kasteen ja ehtoollisen sakramenteissa, voi kirkastaa Kristuksen armon ihmiselle, niin että Pietari – ja myös sinä – voi tunnustaa Jeesuksesta, että **”Sinä olet Kristus, elävän Jumalan Poika.”** (Matteus 16:16) Tämä tunnustus tarkoittaa sitä, että sinä uskot Kristuksen olevan Isän ainosyntyinen Poika, joka on siinnyt Pyhästä Hengestä, syntynyt neitsyt Mariasta, on ristillä kärsinyt ja kuollut sinun ja koko maailman syntien edestä, ja on kärsimisellään, kuolemallaan ja ylösnousemuksellaan voittanut synnin, kuoleman ja perkeleen vallan; on sovittanut sinut Jumalan kanssa. Tämä Pietarin tunnustus tarkoittaa, että Hän uskoi tämän omalle kohdalleen. Huomaa, että tässä ei tunnusteta ihmisen hyvyttä ja kelvollisuutta. Tässä tunnustetaan, kuka on minun Herrani ja Jumalani. Ystävä, jos sinä tunnustat olevasi syntinen ja tarvitsevasi Herraa Jeesusta Pelastajaksesi, olet autuas. Jos et vielä tunnusta, rukoile Jumalalta apua, että saisit syntisi anteeksi ja levon sielullesi Jeesuksen veren kautta. Kun sinut on kasteessasi liitetty Kristukseen ja sinä uskot Häneen, on Jeesus myös tunnustava sinut Isän edessä.

2. Avainten valta (Matteus 16:18–19)

Sangen merkillinen on tämä Herramme Jeesuksen antama valtuutus: Hän uskoo Pietarille, muille apostoleille ja apostoliselle paimenviralle syntien sitomisen ja päästämisen vallan. Mutta sitä ennen Jeesus sanoo, etteivät helvetin portit voita sitä seurakuntaa, minkä Hän runneltuna Vapahtajanamme kuolemallaan ja ylösnousemuksellaan perusti. Synneistä päästäminen on tätä avainten valtaa; se tapahtuu ripissä joko seurakunnan yhteisessä synnintunnustuksessa tai yksityisessä ripissä. Sitominen on taas synteihin sitomista, että ihminen vielä kääntyisi katumuksessa Jumalan puoleen.

Ystävä, huomaa, että pyhässä kasteessa saat ”peson” eli syntiesi pesun Jeesuksen veressä, sillä Sana sanoo: **”Hän pelasti meidät uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta.”** (Tiitus 3:5) Mutta koska, kuten Paavali sanoo: **”En vielä katso sitä voittaneeni; mutta yhden minä teen, unhottaen sen, mikä on takana, ja kurottautuen sitä kohti, mikä on edessäpäin, minä riennän kohti päämäärää, voittopalkintoa, johon Jumala on minut taivaallisella kutsumisella kutsunut Kristuksessa Jeesuksessa”** (Filippiläiskirje 3:13–14), vaikuttaa pyhä kaste meissä, silloin kun sen oikein uskomme, jokapäiväisen parannuksen, se on, syntiemme tunnustamisen ja uuden ihmisen nousemisen. Sen tähden kristitty tarvitsee tätä avainten valtaa lohdutuksena.

Ystävä, Jeesus antaa syntejä anteeksi vielä tänäänkin: Hän sanoo jo profeetta Jesajan kautta: **”Minä pyyhin pois sinun rikkomuksesi itseni tähden, enkä sinun syntejäsi muista.”** (Jesaja 43:25) Hän sanoo evankeliumissa: **”Ole turvallisella mielellä; sinun syntisi annetaan sinulle anteeksi.”** (Matteus 9:2) Näin sinä pääset osalliseksi tästä ihmeellisestä Herramme Jeesuksen asettamasta Taivasten valtakunnan avaimista. Kun syntisi on kasteessasi pesty Jeesuksen verellä ja vaikka uudestaan lankeat syntiin, tällä avaimella saat vapautuksen synneistä. Sanallaan Herra puhdistaa omantuntosi ja vahvistaa syntien anteeksiantamuksen vielä ruumiinsa ja verensä aterialla ehtoollisessa. Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa